
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA OSSERVATORIO & RICERCA

N. 3  DEL 23/04/2015
OGGETTO: Rinnovo abbonamento riviste edite da Il Sole 24 Ore   

Il Dirigente Area Osservatorio&ricerca

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n.3  del 23/04/2015

Il Dirigente
Area Osservatorio & Ricerca

Bruno Anastasia
(firma digitale)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Rinnovo abbonamento riviste edite da Il Sole 24 Ore   
Note per la trasparenza:
Il presente provvedimento riguarda la copertura delle spese di abbonamento annuale a "Ri
viste24 lavoro", "Riviste24 PA" e "Biblioteca24 Lavoro", edite da Il Sole 24 Ore.

IL DIRIGENTE AREA OSSERVATORIO & RICERCA

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998,  quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dota
to di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformi
tà alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento 
delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009;
- Veneto Lavoro si propone di assicurare alle istituzioni assistenza specializzata per cono
scere, studiare e promuovere le azioni di politiche attive del lavoro, monitorare l’andamento 
del mercato del lavoro, implementare il sistema informativo del lavoro veneto e sviluppare 
progetti innovativi di ricerca nel contesto del mercato del lavoro.

Considerato che:
- per la gestione dell’Osservatorio è necessario disporre di materiale documentale reperibile 
nelle principali riviste che trattano le politiche del lavoro privato e pubblico;

- è necessario pertanto provvedere in ordine al rinnovo degli abbonamenti a riviste, volumi e 
documentazione specializzata, in particolare "Riviste24 lavoro", "Riviste24 PA" e "Bibliote
ca24 Lavoro", edite da Il Sole 24 Ore, per il periodo 8/10/2014 - 7/10/2015,

Visto:
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 8 del Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- i decreti direttoriali n. 58 del 2/7/2013 e 67 del 12/7/2013 relativi al conferimento degli inca
richi ai Dirigenti;

- l'art. 11 del Regolamento di organizzazione con cui si stabilisce che ai dirigenti competo
no, oltre alle funzioni gestionali dell’Area, le altre funzioni attribuite dal Direttore;

- l’art. 57 del Regolamento contabile di Veneto Lavoro che determina le procedure contrat
tuali in attuazione della vigente normativa comunitaria e nazionale;

- il Regolamento contabile e segnatamente l’articolo 67 ‘Limiti di importo’, comma 1 lettera 
c), l’articolo 71 ‘Tipologie delle forniture acquisibili in economia’ comma 1, lettera c);



- il Regolamento contabile e segnatamente l’articolo 68 “Criteri generali in materia di proce
dure e scelta del contraente” che al comma 2 specifica le procedure, con evidenza della let
tera a), nonché l’art. 75 che determina le “Modalità di affidamento”, con evidenza del com
ma 1 lett. a) ;

- il Decreto Legge n. 78 del 31/5/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/7/2010  in mate
ria di contenimento della spesa e le successive disposizioni confermative, modificative e in
tegrative;

- il Decreto Legge n. 95 del 6/7/2012, convertito con Legge n. 135 del 7/8/2012  in materia 
di revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini;

- la Legge n. 190 del 23/12/2014 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annua
le e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015);

- la Legge Regionale n. 47 del 21/12/2012 recante disposizioni per la riduzione e il controllo 
della spesa in attuazione della Legge 174/2012 e l’art. 6 della Legge Regionale n. 1 del 
12/01/2009 relativi al patto di stabilità interno degli enti dipendenti della Regione del Veneto.

DETERMINA
- di procedere al rinnovo degli abbonamenti annuali a "Riviste24 lavoro", "Riviste24 PA" e 
"Biblioteca24 Lavoro", edite da Il Sole 24 Ore, al costo di € 716,00 (settecentosedici/00) + 
IVA;

- di impegnare la spesa complessiva € 873,52 (ottocentosettantatre/52), iva compresa, nel 
capitolo di spesa 1091, del bilancio di previsione 2015.

Il Dirigente
Area Osservatorio & Ricerca

Bruno Anastasia
(firma digitale)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2015 importo 2016 importo 2017
tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Si attesta la disponibilità di risorse in bilancio per la spesa,    imputate    prenotate
numero importo 2015 imp. 

prenotaz.
importo 2016 imp. 

prenotaz.
importo 2017 imp. 

prenotaz.
programma
capitolo 1091

===
873,52

===
208

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

       Spesa già impegnata nei capitolo suindicati

Il Dirigente
Area Bilancio e amministrazione

Roberto Tezza
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
N. 3  DEL 23/04/2015

OGGETTO: Rinnovo abbonamento riviste edite da Il Sole 24 Ore   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul sito di  
Veneto Lavoro, sezione <Pubblicità legale> <Provvedimenti recenti>, dal giorno 23/04/2015. 

Il Dirigente
Area Affari generali e gestione risorse

Renzo Paton
(firma digitale)


		2015-04-23T14:52:15+0200
	Renzo Paton




